MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500

PROGRAMA DE APOIO À EXTENSÃO DO IFES

EDITAL DE CHAMADA INTERNA PROEX/CGAEX/PAEX Nº 07/2023 – AUXÍLIOS AO
DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO

Onde se lê:

“A Pró-Reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo, torna público o presente Edital de Chamada
Interna,  para  concessão  de  bolsas  para  estudantes  matriculados  nos
cursos técnicos,  de graduação e de pós-graduação, ofertados pelo Ifes,
mediante  seleção  de  propostas  para  a  execução  de  programas ou
projetos de extensão, por meio do Programa de Apoio à Extensão do Ifes
(Paex), regulamentado pelas Resoluções do Conselho Superior No 53/2016
e No 44/2016 e a pela Orientação Normativa Caex No 01/2020.”

Leia-se:

“A Pró-Reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo, torna público o presente Edital de Chamada
Interna,  para  concessão  de  auxílios  a  programas e  projetos de
Extensão,  devidamente  institucionalizados,  por  meio  do  Programa  de
Apoio  à  Extensão  do  Ifes  (Paex),  regulamentado  pelas  Resoluções  do
Conselho  Superior  No  53/2016  e  No  44/2016  e  a  pela  Orientação
Normativa Caex No 01/2020.”

No  Anexo  IV  –  Formulário  de  Inscrição,  foi  incluído  o  campo  CPF,
necessário para a descentralização do recurso financeiro para as Ações de
Extensão contempladas.

1/1